PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.03.2015 № 711
с. Поддорье
	Об  утверждении Порядка предоставления и методики распределения  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поддорского муниципального района бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,  водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

В соответствии со статьями 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Поддорского муниципального района от 18.12.2014 N 677 "О бюджете Поддорского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"
Дума Поддорского муниципального района
РЕШИЛА:

          1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и методику распределения  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поддорского муниципального района бюджетам  сельских поселений на осуществление части полномочий по  организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (далее - Порядок).
2. Опубликовать решение в муниципальной газете "Вестник Поддорского муниципального района".

          3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года.

Глава

муниципального района                                                      А.Н. Буленков

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                              Н.И. Яблонскене

                                                                                                               Утвержден

                                                                     решением Думы Поддорского

                                                                      муниципального района

                                                                       от 26.03.2015 № 711

Порядок

 предоставления и методика распределения  иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Поддорского муниципального района бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Поддорского муниципального района бюджетам сельских поселений предоставляются для финансирования расходов на осуществление части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Общий объем средств, предусмотренный для предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также их распределение утверждается решением Думы Поддорского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются и расходуются на осуществление части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии заключения между Администрацией Поддорского муниципального района и органом местного самоуправления сельского поселения соглашения о предоставлении иные межбюджетных трансфертов, содержащего следующие положения:

сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых  сельскому поселению;

целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов;

ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;

порядок и сроки предоставления отчетности об осуществлении расходов бюджета сельского поселения, источником финансового обеспечения которых является иные межбюджетные трансферты;

иные условия, регулирующие предоставление иных межбюджетных трансфертов, определяемые по соглашению сторон.

5. Средства иных межбюджетных трансфертов распределяются между бюджетами сельских поселений по следующей методике:
Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Поддорского муниципального района бюджетам поселений, определяются с учетом необходимости обеспечения работника, осуществляющих переданные полномочия заработной платой и начислениям на нее и материально-технического обеспечения (в том числе обеспечения средствами связи, материальными запасами и иными средствами, необходимыми для исполнения полномочий), оплаты транспортных расходов при служебных разъездах и командировках указанных работников, возмещения расходов по оплате ГСМ при использовании личного автотранспорта, а также оплаты договоров гражданско-правового характера  (договоров возмездного оказания услуг) по следующей формуле:
Рмт= РмтБ +РмтП+ РмтС, где
РмтБ- размер межбюджетных трансфертов  на осуществление полномочий муниципального района  Белебелковским сельским поселением;

РмтП - размер межбюджетных трансфертов  на осуществление полномочий муниципального района  Поддорским сельским поселением;
Рмтс - размер межбюджетных трансфертов  на осуществление полномочий муниципального района  Селеевским сельским поселением;
                          РмтБ,РмтП,РмтС = Сз  + Сн + Смз, где

РмтБ, РмтП, РмтС–размер межбюджетных трансфертов  на осуществление полномочий;

Сз – стоимость полномочий на заработную плату;

          Сн _ стоимость полномочий на начисления на заработную плату

Смз– материальные затраты на осуществление полномочий ( ГСМ, канцелярские принадлежности и иные затраты) .

 Смз = Ч * Т, где

          Ч – численность постоянного населения

Т – стоимость полномочий в рублях на 1 жителя поселения.
6. Распределенные между сельскими поселениями средства перечисляются в установленном для исполнения бюджета муниципального района порядке в бюджеты поселений на счета в отделении №14 Управления Федерального казначейства по Новгородской области, открытые для кассового обслуживания исполнения бюджетов поселений.

7. Учет операций по использованию средств, перечисленных в бюджеты сельских поселений, осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджетов  сельских поселений, открытых в отделении №14 Управления  Федерального казначейства по Новгородской области.

8. Средства иных межбюджетных трансфертов, использованные не по целевому назначению или не использованные в установленные сроки, подлежат возврату в бюджет Поддорского муниципального района.
9. Органы местного самоуправления поселений ежеквартально в сроки, установленные для сдачи квартальных отчетов об исполнении бюджета соответствующего поселения, представляют в комитет финансов Администрации муниципального района отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
                                                                Приложение
                                                                    к порядку предоставления и методика

                                                                     распределения  иных межбюджетных

                                                                     трансфертов из бюджета Поддорского

                                                                     муниципального района бюджетам

                                                                     сельских поселений на осуществление

                                                                      части полномочий по организации в

                                                                       границах поселения электро-, тепло-,

                                                                       газо- и водоснабжения населения,

                                                                       водоотведения, снабжения населения

                                                                         топливом в пределах полномочий,

                                                                         установленных законодательством

                                                                         Российской Федерации

  ОТЧЕТ
о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов
____________________ поселения
за _____ квартал 20___ года
	  Вид иных межбюджетных трансфертов
	  N и дата   договора (соглашения)
	Остаток иных межбюджетных трансфертов на начало     года
	 Поступило средств из бюджета другого      уровня
	   Произведено       расходов
	   Возвращено  неиспользованных остатков иных   межбюджетных   трансфертов  прошлых лет
	Остаток иных межбюджетных трансфертов  на конец отчетного периода
	   Причины неисполнения

	с  начала года
	 в том числе за отчетный период
	с начала года
	 в том числе за отчетный период

	     1
	      2
	     3
	   4
	   5
	    6
	7
	       8
	      9
	     10

Глава поселения      _______________  ________________